
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 21η Τροποποίηση της υπό στοιχεία 54929/Ζ1/
8-4-2019 (Β’ 1217) υπουργικής απόφασης περί δι-
απίστωσης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προ-
γραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλο-
δαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 83745/Ζ1 (1)
21η Τροποποίηση της υπό στοιχεία 54929/Ζ1/

8-4-2019 (Β’ 1217) υπουργικής απόφασης περί δι-

απίστωσης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προ-

γραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλ-

λοδαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχο-

λογίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του τελευταίου εδαφίου της υποπερ. γγ’ της περ. β’ 

της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13),

β) του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 24267/Ζ1/15-2-2019 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός μελών ειδικής επι-
στημονικής επιτροπής της παρ. β του άρθρου 65 του 
ν. 4589/2019 (Α’ 13)» (Β’ 774), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία 150416/Ζ1/05-12-2022 (Β’ 6376) και
46218/Ζ1/24-4-2023 (Β’ 2998) υπουργικές αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία 52425/Z1/04-04-2019 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων συνάφειας διδακτο-
ρικών και μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με τα αντικεί-
μενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της 
Σχολικής Ψυχολογίας» (Β’ 1152, Α.Δ.Α. 6ΣΙ4653ΠΣ-ΞΓ8), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 89938/Ζ1/
23-7-2021 (Β’ 3777) όμοια.

4. Την υπό στοιχεία 54929/Ζ1/8-4-2019 υπουργική 
απόφαση «Διαπίστωση της συνάφειας Μεταπτυχιακών 
Προγραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλο-
δαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαί-
δευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» (Β’ 1217).

5. Την υπό στοιχεία 57235/Ζ1/11-4-2019 εγκύκλιο 
«Καθορισμός κριτηρίων συνάφειας διδακτορικών και 
μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με τα αντικείμενα της 
Ε.Α.Ε. και της Σχολικής Ψυχολογίας - Διαπίστωση της συ-
νάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών με 
τα αντικείμενα της Ε.Α.Ε. και της Σχολικής Ψυχολογίας» 
(ΑΔΑ: ΩΥΗΞ4653ΠΣ-ΔΑΙ).

6. Την υπό στοιχεία 124202/Ζ1/4-10-2021 εγκύκλιο 
«Κοινοποίηση διατάξεων τροποποίησης κριτηρίων 
συνάφειας διδακτορικών και μεταπτυχιακών τίτλων 
σπουδών με τα αντικείμενα της Ε.Α.Ε. και της Σχολικής 
Ψυχολογίας» (ΑΔΑ: ΩΑΚ246ΜΤΛΗ-ΩΙ8).

7. Τα υπό στοιχεία 53723/Ζ1/23.05.2024 και 56728/Ζ1/
27.05.2024 αιτήματα της Στέλλας- Άννας Ιωαννίδου για 
επανεξέταση της συνάφειας του μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών «ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ ΣΤΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥ-
ΧΟΛΟΓΙΑ», του Πανεπιστημίου Λευκωσίας της Κύπρου 
με το αντικείμενο της Σχολικής Ψυχολογίας.

8. Το υπό στοιχεία 34248/Ζ1 03.04.2024 αίτημα της 
Πηνελόπης Καλύβα για επανεξέταση της συνάφειας του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4357

44345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44346 Τεύχος B’ 4357/25.07.2024

μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών «DIPLOME D’ ETUDES 
SUPERIEURES SPECIALISEES (D.E.S.S) -SPECIALITE: 
PSYCHOLOGIE DE L’ ENFANCE ET DE L’ ADOLESCENCE» 
του UNIVERSITE DE TOULOUSE LE MIRAIL (TOULOUSE II) 
της Γαλλίας με το αντικείμενο της Σχολικής Ψυχολογίας.

9. Το πρακτικό της 38ης συνεδρίασης της 13ης Ιουνίου 
2024 της Επιτροπής της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 65 
του ν. 4589/2019 (Α’ 13).

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/396/75501/Β1/05.07.2024 
εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, από την οποία προ-
κύπτει ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Τακτικού προϋπολογισμού του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, δεδομένου ότι με αυτήν διαπιστώνεται η συ-
νάφεια Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών με το 
αντικείμενο της Σχολικής Ψυχολογίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 54929/Ζ1/8-4-2019 
υπουργική απόφαση «Διαπίστωση της συνάφειας Με-
ταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής 
και της αλλοδαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» 
(Β’ 1217), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως ακολού-
θως: Στην παρ. 2 του άρθρου 2 προστίθενται τα ακόλου-
θα Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών

Α/Α ΙΔΡΥΜΑ/ΤΜΗΜΑ ΤΙΤΛΟΣ ΧΩΡΑ

1 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ 
ΔΙΠΛΩΜΑ 

ΣΤΗ ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

ΚΥΠΡΟΣ

2

UNIVERSITE 
DE TOULOUSE 

LE MIRAIL 
(TOULOUSE II)

DIPLOME 
D’ ETUDES 

SUPERIEURES 
SPECIALISEES 

(D.E.S.S) 
-SPECIALITE: 

PSYCHOLOGIE 
DE L’ ENFANCE 

ET DE L’ 
ADOLESCENCE»

ΓΑΛΛΙΑ

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 11483 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του Οικο-

νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την από 28.12.2023 απόφαση της 10ης συνεδρίασης 
του πρυτανικού συμβουλίου του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών (ΑΔΑ: 6ΙΟ5469Β4Μ-Ι4Ζ) «Εγγραφή πί-
στωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση υποχρεωτικού ωρα-
ρίου στον Προϋπολογισμό του Ο.Π.Α. χρήσεως 2024», με 
την οποία, μεταξύ άλλων:

- Αποφασίστηκε η εγγραφή πίστωσης ποσού 50.000 € 
στον προϋπολογισμό του Ο.Π.Α., οικονομικού έτους 
2024 για αποζημίωση των υπαλλήλων του Ο.Π.Α. για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

- Εξουσιοδοτήθηκε ο Πρύτανης του Ο.Π.Α. να ορίσει 
με απόφασή του τον αριθμό των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και τις ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια της σχετικής πίστωσης του Προϋπολογι-
σμού του Πανεπιστημίου.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 203/1996 «Οργανισμός Διοι-
κητικών Υπηρεσιών Ο.Π.Α.» (Α’ 160).

5. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
6. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 67) 

διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου 
Μπουραντώνη του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμή-
ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως 
Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

7. Την ανάγκη περάτωσης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες συνεπάγονται 
την απασχόληση υπαλλήλων όλων των κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας τους και 
συγκεκριμένα τις ανάγκες:

- Υποστήριξης, ενημέρωσης, αναβάθμισης και ελέγχου 
των πάσης φύσης Πληροφοριακών Συστημάτων, της 
ιστοσελίδας και των δικτυακών υποδομών και υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου.

- Επεξεργασίας και διεκπεραίωσης θεμάτων της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού, του Τμήματος Α’ Διδακτικού Προ-
σωπικού και του Τμήματος Β’ Προσωπικού.

- Πρωτοκόλλησης εισερχομένων και εξερχομένων 
εγγράφων μέσω του Ηλεκτρονικού Συστήματος Δια-
κίνησης Εγγράφων σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

- Ελέγχου της υπερωριακής απασχόλησης του Διοι-
κητικού Προσωπικού και έγκαιρης διεκπεραίωσης των 
σχετικών διαδικασιών.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών των οικονομικών υπηρεσιών και της Μ.Ο.Δ.Υ. του 
ΕΛΚΕ/ΟΠΑ, λόγω εφαρμογής αλλαγών στη νομοθεσία, 
εκτέλεσης περιοδικών εργασιών εντός προθεσμιών, ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44347Τεύχος B’ 4357/25.07.2024

γασιών κλεισίματος οικονομικού έτους και έναρξης νέου 
οικονομικού έτους.

- Υπολογισμού και ελέγχου των στοιχείων αποτύπωσης 
αποδοθεισών εισφορών στην ΑΠΔ Δημοσίου και κοινών 
επιχειρήσεων.

- Εντοπισμού και καταγραφής των αλλαγών στο νο-
μοθετικό πλαίσιο που διέπει τη λειτουργία του Πανε-
πιστημίου.

- Σύνταξης όλων των προβλεπόμενων κανονισμών 
και κανονιστικών πράξεων που προβλέπονται από το 
νομοθετικό πλαίσιο λειτουργίας των Α.Ε.Ι.

- Οργάνωσης και υποστήριξης των ηλεκτρονικών 
εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη όλων των μο-
νομελών και συλλογικών οργάνων διοίκησης.

- Υποστήριξης της διαδικασίας συγκρότησης και λει-
τουργίας των συλλογικών οργάνων του Πανεπιστημίου 
πέραν του ωραρίου των υπαλλήλων καθώς και της έγκαι-
ρης εκτέλεσης των αποφάσεων τους.

- Σύνταξης αποφάσεων, αποσπασμάτων πρακτικών και 
πρακτικών συνεδριάσεων Συλλογικών Οργάνων του Ιδρύ-
ματος και ανάρτησής τους στην Διαύγεια όπου απαιτείται.

- Ταξινόμησης, αρχειοθέτησης και ηλεκτρονικής κα-
ταγραφής ιστορικού αρχείου της Πρυτανείας και του 
Τμήματος Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων.

- Διερεύνησης αποφάσεων Συγκλήτου παρελθόντων 
ετών, θεματική ομαδοποίησή τους και μέριμνα για ανάρ-
τησή τους σε σύνδεσμο για ηλεκτρονικό ιστορικό αρχείο 
στον ισότοπο του Πανεπιστημίου.

- Προετοιμασίας για την κατάρτιση μητρώων γνωστι-
κών αντικειμένων και μητρώων εσωτερικών και εξωτε-
ρικών εκλεκτόρων καθώς και ανάρτηση των εν λόγω 
μητρώων στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ.

- Γραμματειακής υποστήριξης της διαδικασίας εκλο-
γών και εξελίξεων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού.

- Κάλυψης των αυξημένων αναγκών για τη διοικητική 
και γραμματειακή υποστήριξη της διαδικασίας Πιστοποί-
ησης Προγραμμάτων Πρώτου Κύκλου Σπουδών.

- Διοικητικής υποστήριξης της προετοιμασίας σεμι-
ναρίων/εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολείων Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών για τις εγγραφές νεοεισερχόμενων φοιτητών.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών για την διεξαγωγή των αξιολογήσεων μαθημάτων 
και διδασκόντων των Τμημάτων του Πανεπιστημίου κα-
θώς και για την αξιοποίηση των αποτελεσμάτων αυτών.

- Διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης νέων 
εκπαιδευτικών δράσεων προπτυχιακών Τμημάτων και 
ενέργειες για διασφάλιση ιδιωτικής χρηματοδότησης 
για την ενίσχυση και υποστήριξη αυτών.

- Ενημέρωσης και επικαιροποίησης των ατομικών φα-
κέλων των φοιτητών και αποφοίτων του Ο.Π.Α.

- Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών για την προετοιμασία της ανακήρυξης πτυχιούχων 
και της αποφοίτησης τους.

- Αντιμετώπισης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
για την προετοιμασία και διεξαγωγή τελετών απονομής 
βραβείων και υποτροφιών.

- Ελέγχου και επικαιροποίησης του περιεχομένου των 
ιστοσελίδων των Τμημάτων.

- Αποσυμφόρησης των συλλογών της Βιβλιοθήκης από 
βιβλία που δεν ανήκουν στην προτεινόμενη βιβλιογρα-
φία ή έχουν χαμηλή κυκλοφορία.

- Προετοιμασίας και υλοποίησης σεμιναρίων στη 
χρήση και αξιοποίηση των βιβλιογραφικών πηγών της 
Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου.

- Εκτέλεσης εργασιών αρχειοθέτησης, μεταφοράς υλι-
κού από και προς αποθηκευτικούς χώρους, ταξινόμησης 
και καταγραφής αρχειακού υλικού του Πανεπιστημίου.

- Υποστήριξης αναγκών της Φοιτητικής Λέσχης και της 
Φοιτητικής Εστίας του Πανεπιστημίου.

- Παρακολούθησης ορθής εκτέλεσης Διεθνών Διαγω-
νισμών σίτισης, στέγασης, φύλαξης, καθαριότητας.

- Τεχνικής υποστήριξης της αίθουσας τηλεδιασκέψεων 
του Ο.Π.Α. σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

- Επίλυσης προβλημάτων των Δικτυακών Υποδομών/
Υπηρεσιών και των χρηστών.

- Εποπτείας, ελέγχου και παρακολούθησης της εύ-
ρυθμης λειτουργίας και της ασφάλειας των κτηριακών 
εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου σε ώρες πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των αναγκών που 
προβλέπονταν στην υπ’ αρ. 1389/14.02.2024 απόφαση 
του Πρύτανη με τίτλο «Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το α’ εξάμη-
νο 2024» (Β’ 1213) δαπανήθηκε το ποσό των 29.116,41 €, 
αντί του ποσού των 32.646,80 € που προέβλεπε η εν 
λόγω απόφαση.

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024 
προκαλείται δαπάνη ποσού είκοσι χιλιάδων οκτακο-
σίων ογδόντα τριών ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών 
(20.883,59 €) σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 0261.00 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του Τακτικού 
Προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2024 του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

10. Την υπ’ αρ. 16/1 13.02.2024 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9Ε0Ι469Β4Μ- Ι65) προϋπολογιζό-
μενης δαπάνης πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00 €), 
αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, από την δημοσίευ-
ση της παρούσας έως 30.11.2024 με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αμοιβή του κατωτέρω προσωπικού για τους 
αναφερόμενους σε αυτήν λόγους, ως ακολούθως:

Έως είκοσι οκτώ (28) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο 
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπε-
ρωριακά έως εξήντα (60) ώρες συνολικά ο κάθε ένας 
έως και 30.11.2024 μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων, μονίμων και 
Ι.Δ.Α.Χ., όλων των κλάδων και ειδικοτήτων που υπη-
ρετούν στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44348 Τεύχος B’ 4357/25.07.2024

γάζονται υπερωριακά έως σαράντα οκτώ (48) ώρες 
συνολικά ο κάθε ένας έως και 30.11.2024 μέσα στα 
όρια των πιστώσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

Έως εννέα (9) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονο-
μικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπερωριακά 
έως τριάντα έξι (36) ώρες συνολικά ο κάθε ένας έως και 
30.11.2024 μέσα στα όρια των πιστώσεων του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως δύο (2) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., όλων των 
κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονομι-
κό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπερωριακά 
έως τριάντα (30) ώρες συνολικά ο κάθε ένας έως και 
30.11.2024 μέσα στα όρια των πιστώσεων του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Έως τριών (3) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονο-
μικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπερωριακά 
έως είκοσι τέσσερις (24) ώρες συνολικά ο κάθε ένας έως 

και 30.11.2024 μέσα στα όρια των πιστώσεων του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

- Με απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών θα οριστούν οι υπάλληλοι 
που θα εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου έως 30.11.2024, καθώς και οι ώρες απασχόλη-
σης εκάστου εξ αυτών.

- Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρι-
ακής εργασίας ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι Δι-
ευθύνσεων και αυτοτελών Τμημάτων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, σε συνδυασμό με τα δεδομένα 
του ηλεκτρονικού συστήματος παρακολούθησης της 
παρουσίας του προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043572507240004*


		2024-07-25T18:01:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




